
•zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAlltw w tlte r.d zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAtuzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Avda. Bolivia 5150-- 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 27 de abril de 2.009

EXP-EXA. Nº 8.124/09zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
RESCD-EXA :141/2009

VISTO:

La presentación efectuada por el Director del Departamento de Matemática, mediante la
cual solicita efectuar un llamado a Inscripción de Interesados a fin de cubrir cargos de Auxiliares
Alumnos Adscriptos:

Doce ( 12) cargos para Introducción a la Matemática
Dos (2) cargos para Tecnología para la Educación Matemática.

CONSIDERANDO:

Que tal requerimiento debe ser encuadrado dentro de los términos de la reglamentación
vigente sobre Auxiliares Alumnos (Res. C.S. 301/04 y modificatorias);

Que cuenta con despacho favorable de las Comisiones de Hacienda a fs. 2vta. y de Docencia
e Investigación a fs. 3vta., corno así también la constitución de las Comisiones Asesoras respectivas
de fs. 2;

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en su sesión ordinaria del 22/04/09)

RESUELVE:

ARTICULO 1 º: Llamar a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de antecedentes y/o
eventual prueba de oposición, para cubrir cargos de AUXILIARES ALUMNOS ADSCRIPTOS que
seguidamente se detalla:

Doce (12) cargos para I ntr oducción a la M atemática.
Dos (2) cargos para Tecnología par a la Educación M atemática.

ARTICULO 2º: Integrar la Comisión Asesora y fijar el cronograma que entenderá en el presente
llamado de la forma y modo que se explicita:

Doce (12) cargos para I ntr oducción a la M atemática.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

°

Titulares: Mag. Eudosia Díaz de Hibbard
Ing. Carlos Eugenio Puga
Ing. Walter Garzón

Suplentes: lng. Liliana Valdéz de Zapata
Ing. Martín Herrán
Bach. Gloria Tarifa

Dos (2) cargos para Tecnología par a la Educación M atemática.

Titulares: Prof. María de las M. Moya
~ Lic. Cristina Ahumada

" Paola del Olmo

Suplentes: Prof. Jorge Garzón
Msc. Lidia Ibarra
Ing. Claudia Villarreal CantizanazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

//!...



lle» lter.d zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAtuzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Avda. Bolivia 5150-- 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINA

.. .///-2-zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

RESCD-EXA :0000141/2009zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ARTICULO 3º: Fijar el siguiente Cronograma

PUBL ICACI ON: 29 de abril de 2009

INSCRIP CIONES: del 04 al 08 de mayo de 2.009

CIE RRE DE INSCRIPCI ONES: 8 de mayo de 2009 a hs. 17,00.

PUBL I CACI ÓN DE L I STA DE INSCRIP TOS: 11 y 12 de mayo de 2009.

IMPUGNACI ÓN, RECUSACI ÓN y/o EXCUSACI ÓN: 13 y 14 de mayo de 2009.

SORTEO DE TEM AS: 18 de mayo de 2009 a hs. 09,30.

OPOSICI ÓN: 20 de mayo de 2009 a hs. 9,30.

L UGAR DE INSCRIPCI ONES: Mesa de entradas de la Facultad de Cs. Exactas en el horario de

atención al público ( 10:00 a 13:00 y de 15:00 a 17:00 ).

ARTICULO 4°: Hágase saber al Departamento de Matemática y a los Sres. Integrantes de las
Comisiones Asesoras y publíquese en cartelera, Cumplido. RESÉRVESE

o

DDN
lvzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBANi. P,of. M AR I A FLEN!A

SECRETARIA ACADEMI'
FACULTAD DE CIENCIAS EXA.

111g. NúktiERTO ALEJANDRO BONINI
DECANO

FACIAL'AD BECIENCIAS EXACTAS


